

KẾ HOẠCH

Tổ chức đánh giá kết thúc học phần theo phương thức trực tuyến đối với các lớp học phần thuộc kỳ II năm học 2020-2021

Căn cứ kế hoạch đào tạo năm học 2020-2021;

Căn cứ kết luận của Hiệu trưởng – Trưởng ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tại cuộc họp Ban chỉ đạo phòng, chống dịch của Nhà trường ngày 17/5/2021;

Căn cứ công văn số: 2077/BGDĐT-GDDH ngày 20 tháng 5 năm 2021 về việc hướng dẫn tổ chức hoạt động dạy và học, kết thúc năm học và tuyển sinh trong thời gian dịch COVID-19 tại các cơ sở GDĐH của Bộ trưởng Bộ Giáo dục;

Nhà trường triển khai kế hoạch tổ chức đánh giá kết thúc học phần theo phương thức trực tuyến (bao gồm cả đánh giá đề án tốt nghiệp/khóa luận tốt nghiệp) học kỳ 2 năm học 2020-2021 như sau:

1. Mục đích

- Đảm bảo kế hoạch năm học 2020-2021 của nhà trường đã ban hành;
- Tổ chức hoạt động đánh giá kết thúc học phần bao gồm hoạt động đánh giá đề án/khóa luận tốt nghiệp đảm bảo an toàn phòng chống dịch COVID-19.

2. Nội dung

- Xác định học phần có thể triển khai đánh giá kết thúc bằng phương thức trực tuyến
- Xây dựng quy trình quản lý hoạt động đánh giá kết thúc học phần theo phương thức trực tuyến
- Điều chỉnh các chức năng trên hệ thống đại học điện tử phù hợp với quy trình tổ chức đánh giá kết thúc học phần theo phương thức trực tuyến
- Lập kế hoạch và triển khai các hoạt động tổ chức đánh giá kết thúc các học phần theo phương thức trực tuyến.

3. Tổ chức thực hiện

a. Trung tâm Khảo thí

- Tổng hợp các danh sách đăng ký các học phần đánh giá theo phương thức trực tuyến từ các đơn vị gửi về.
- Xây dựng quy trình tổ chức đánh giá theo phương thức trực tuyến các học phần.



- Xây dựng kế hoạch thi chi tiết các lớp học phân trình Giám hiệu phê duyệt.

- Chủ trì công tác tổ chức đánh giá kết thúc các học phần trong toàn trường

- Phối hợp với Trung tâm Đảm bảo chất lượng

+ Cập nhật các chức năng trên hệ thống đại học điện tử nhằm để phù hợp với hoạt động đánh giá theo phương thức trực tuyến.

+ Tập huấn giảng viên cốt cán về hoạt động đánh giá theo phương thức trực tuyến.

+ Hỗ trợ kỹ thuật trong quá trình tổ chức đánh giá liên quan hệ thống đại học điện tử.

b. Trung tâm Đảm bảo chất lượng

- Phối hợp với TT Khảo thí lên phương án thực hiện các hình thức đánh giá theo phương thức trực tuyến

- Tiến hành điều chỉnh/bổ sung chức năng trên hệ thống đại học điện tử để phù hợp với quy trình tổ chức đánh giá theo phương thức trực tuyến.

- Phối hợp với TT.Khảo thí trong việc tập huấn giảng viên cốt cán về việc sử dụng các chức năng trên hệ thống và xử lý các vấn đề phát sinh trong quá trình tổ chức đánh giá theo phương thức trực tuyến.

c. Phòng Đào tạo

- Phối hợp với TT Khảo thí lập kế hoạch đánh giá kết thúc các học phần theo phương thức trực tuyến phù hợp với tiến độ đào tạo điều chỉnh do dịch bệnh COVID-19

d. Các khoa và trung tâm đào tạo

- Đăng ký học phần có thể tổ chức đánh giá theo phương thức trực tuyến gửi về Trung tâm Khảo thí để lên phương án tổ chức đánh giá phù hợp.

- Phân công giảng viên thực hiện các hoạt động trước, trong và sau khi đánh giá theo phương thức trực tuyến theo hướng dẫn trong quy trình đánh giá.

- Tổ chức để các giảng viên cốt cán hướng dẫn các giảng viên khác thực hiện hoạt động đánh giá theo phương thức trực tuyến theo kế hoạch của TT Khảo thí

- Phối hợp với TT Khảo thí xử lý các vấn đề phát sinh trong quá trình tổ chức đánh giá theo phương thức trực tuyến

e. Phòng công tác sinh viên

- Phối hợp với TT.Khảo thí trong việc xử lý các vấn đề phát sinh liên quan đến sinh viên trong quá trình tổ chức đánh giá theo phương thức trực tuyến.

f. Phòng Quản trị

- Bố trí nhân sự, mở cửa phòng học (theo đề xuất số lượng phòng từ Trung tâm khảo thí) để cán bộ coi – chấm thi thực hiện nhiệm vụ.

g. Trung tâm Công nghệ thông tin

- Đảm bảo đường truyền internet ổn định phục vụ công tác đánh giá theo phương thức trực tuyến của nhà trường theo kế hoạch.

- Phối hợp với TT.Khảo thí và TT ĐBCL trong việc xử lý các vấn đề phát sinh trong quá trình tổ chức đánh giá theo phương thức trực tuyến.

Nơi nhận:

- Các đơn vị liên quan (để thực hiện)
- Ban giám hiệu (để chỉ đạo);
- Lưu: VT, TT.KT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



*** Bùi Thị Ngân**

